МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА П.Ф.КРУПСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

                                         х. Екатериновский

1 сентября    2021 года                                                 № 33

О продолжении реализации проекта «Шахматы в школе» в 2021-2022

учебном году

 На основании приказа министерства образования, науки и молодёжной

политики Краснодарского края № 3721 от 24.09.2019 года «О реализации

проекта «Шахматы в школе» п р и к а з ы в а ю:

 1. Продолжить реализацию проекта «Шахматы в школе» в 2021-2022

учебном году в рамках внеурочной деятельности.

 2. Назначить ответственного за продолжение реализации проекта

«Шахматы в школе» в 2021-2022 учебном году, учителя начальных классов

Лысенко Екатерину Евгеньевну.

 3. Утвердить план мероприятий по реализации проекта «Шахматы в

школе» в 2021-2022 учебном году (приложение 1).

 4. Утвердить списочный состав участников проекта «Шахматы в

школе» в 2021-2022 учебном году ( приложение 2).

 5. Утвердить расписание занятий на I полугодие 2021-2022 учебного

года (приложение 3).

 6. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на

заместителя директора по УВР Котляр Т.М.

Директор                                                  Э.Е.Летина

С приказом ознакомлены:

___________Т.М.Котляр

___________Е.Е.Лысенко

Приложение №1

к приказу МБОУ СОШ№20

№ __33__ от 01 сентября 2021 года

План мероприятий по реализации проекта «Шахматы в школе» в 2021-2022

учебном году

№

п/п

Мероприятия Исполнители Срок выполнения

1 Утверждение

образовательных программ и

КТП  по проекту «Шахматы

в школе»

Администрация школы,

учитель нач. классов

Лысенко Е.Е.

Август 2021 год

2 Анализ материально-

технической базы

Администрация школы,

учитель нач. классов

Лысенко Е.Е.

Август

4 Проведение заседания

классных руководителей 1-4

классов по вопросам

реализации проекта

«Шахматы в школе» в

рамках  внеурочной

деятельности обучающихся

МБОУ СОШ №20.

Администрация школы,

учитель нач. классов

Лысенко Е.Е.

в течении учебного года

5 Проведение турнира

«Чемпионы школы »

Зам. директора по УВР,

Котляр Т.М., учитель

начальных классов

Лысенко Е.Е.

Декабрь2021

февраль 2022

6 Оформление наглядных

материалов по шахматам.

учитель начальных

классов Лысенко Е.Е.

в течении учебного года

7 Проведение занятий в

рамках внеурочной

деятельности с 1 по 4

класс(2021-2022  уч.год)

учитель начальных

классов Лысенко Е.Е.

Согласно расписанию

8 Подведение итогов Администрация школы,

учитель нач. классов

Лысенко Е.Е.

Май

Приложение №2

к приказу МБОУ СОШ№20

№ __33__ от 01 сентября 2021 года

Списочный состав участников проекта «Шахматы в школе» в 2021-2022

учебном году

№ Ф.И. Класс

1 Астрицкий А.А

1

2 Бармин С.А.

3 Беляева Д.С

4 БосыхД.С

5 Бутнарь Н.А

6 Воловодов Я.А

7 ГуленкоВ.И.

8 Иванков М.М.

9 Иващенко Е.Н.

10 Качур  А.А.

11 Омельченко Е.А.

12 Пономарева В.Р.

13 Склярова  З.Е.

14 Стрельченко Е.Р.

15 Филимонова  А.П.

16 Фисик А.Р.

17 Фудашкин М.Е.

18 Шевцова А.М.

19 Яралиев Р.М

20 Ярмуш А.А.

21 Глазер Д.А.

2

22 Жикова В.В.

23 Жирова М.А.

24 КравченкоМ.И.

25 Курганский К.С.

26 МазютаВ.А.

27 НаумцевГ.Е.

28 ПетроваС.А.

29 РогознийИ.Е.

30 Татищев Н.П.

31 Тричук А.Н.

32 Чешневская А.О.

33 Юшков И.Д.

34 Бутнарь К. В.

3

35 Верпаховский М.Н.

36 Воробьев В.В.

37 Галушка М. В.

38 Иванова В.А.

39 Кажан Т.И.

40 Миргородская В.А.

41 Филимонов Ф.Д.

42 Шамсутдинов И.Е.

43 Науменко А.В.

44 Резанова А.В.

45 Казакова С.А.

46 Бармин К.А.

4

47 Босых Д.С.

48 Бочко С.Е.

49 Дмитриенко А.С.

50 Косарев З.Р.

51 Костюк И.А.

52 Логвиненко С.И.

53 Масленко А.И.

54 Резанова С.В.

55 Русакова Н.Р.

56 Харченко С.Д.

Приложение №3

к приказу МБОУ СОШ№20

№ __33__ от 01 сентября 2021 года

Расписание занятий внеурочной деятельности по реализации проекта

«Шахматы в школе» в 2021-2022 учебном году

I полугодие

День недели Время Класс

Вторник  13.00-13.40 3 «А»

Четверг 13.00-13.40 4 «А»

Пятница 12.50-13.30 2 «А»

Пятница 13.30-14.10 1 «А»